
1 
 

 

Avd 216 Framtidskämpen Landskrona 

 

VERKSAMHETS-
BERÄTTELSE 2010 

 

 



2 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE VERDANDIS AVDELNING 216 

FRAMTIDSKÄMPEN LANDSKRONA, VERKSAMHETSÅRET 2010  

Styrelsen får härmed avge följande verksamhetsberättelse för år 2010.  

Styrelse     Revisorer  

Håkan Andersson  ordförande   Jan Svensson  

Anders Persson  vice ordförande   Lotta Lindskog  

Magnus Ahlqvist  kassör    Revisorsuppleanter  

Johan Hernnäs  sekreterare   Jan Lindberg  

Malin Persson  vice sekreterare  Britt-Marie Lind 

Dan-Åke Nilsson  ledamot 

Jessica Kronvall  ledamot  

Kerstin Nilsson  ledamot  

 

Valberedning  Rolf Persson (sammankallande)  

 Barbro Kjellin  

 

Övriga funktionärer  

Dräktråd:  Olly Persson  

 

Dansledare Lekstugan:  Christina Sandberg  

 Roger Lindskog 

 

Danskommitté Lekstugan  Christina Sandberg (sammankallande)  

 Johan Hernnäs  

 Monica Persson  

 Rolf Persson  

 Bosse Lind  

 

Ungdomsledare Lekstugan:  Jessica Kronvall 

 Malin Persson  

 

Arkivarie:  Malin Persson  

 

Materialförvaltare: Malin Persson 

 

Uthyrningsansvarig Verdanditorpet:  

 Barbro Kjellin  

 

Julmarknadskommitté:  Monica Persson (sammankallande)  

 Olly Persson  

 Barbro Kjellin  

 Jessica Kronvall  

 

Resekommitté:  Thomas Sandberg (sammankallande)  

 Karin Johansson  

 Rolf Persson  
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Loppiskommitté:  Roger Lindskog (sammankallande)  

 Jessica Kronvall  

 Malin Persson 

 Jan Svensson  

 

Programkommitté:  Jessica Kronvall (sammankallande)  

 Håkan Andersson  

 Johan Hernnäs  

 Malin Persson  

 

Fanbärare:  Roger Lindskog  

 

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden samt ett antal informella 

arbetsmöten. De olika kommittéerna har haft flera arbetsmöten.  

 

Medlemsantal  

Vid årets början uppgick antalet medlemmar till 97fördelade enligt följande:  

0-6 år  1  

7-25 år  23  

>25 år  73  

 

Av dessa var 23 medlemmar i Svenska Folkdansringen fördelade enligt följande:  

0-6 år  0  

7-25 år  2  

>25 år  21 

 

Vid slutet av året uppgick antalet medlemmar till 101 fördelade enligt följande:  

0-6 år  2 

7-25 år  19 

>25 år  80 

  

Av dessa var 23 medlemmar i Svenska Folkdansringen fördelade enligt följande:  

0-6 år  0  

7-25 år  2 

>25 år  21  

 

 

Representation och samarbete  

Avdelningen har under året varit representerad i ett flertal organisationer. Till dessa har 

följande ombud valts.  

ABF:s lokalavdelning  Håkan Andersson  

Suppleant Kerstin Persson 

Arbetarrörelsens arkiv  Håkan Andersson  

Suppleant Jan Svensson 

Centrum för arbetarhistoria  Håkan Andersson  

Folkets Hus  Jan Svensson 

Suppleant Olly Persson  

Folkets Hus V.Fäladen  Olly Persson  
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Under året fortsatte Verdandi att medverka i SamLa som är en samorganisation för 

frivilligorganisationer. Ett av organisationens syften är att främja integration. 

 

Möten, sammankomster och fester  

Avdelningens möten har under året haft ett varierat innehåll. Onsdagar har varit mötesdagar. 

Vårens verksamhet inleddes med kakfrossa, sedan en kväll där Johan Hernnäs tog oss med i 

myternas värld och ett möte där Bosse Lind berättade om sin musikerkarriär och underhöll 

tillsammans med Kerstin Nilsson. Årets Förstamajfirande bjöd på musikunderhållning av 

Bälgadraget, talare var Alinda Zimmerman. Våren avslutades traditionellt med garden party. 

På höstens första möte träffades vi åter i gamla sommarhemmet i Citadellkolonierna. Övriga 

möten var information om linberedning, bildvisningar från Ryssland och Italien, Kerstin 

Nilsson visade och berättade om tillverkning av titt-och dockskåp och det sista mötet ägnades 

åt förberedelser inför julmarknaden. Barnjulfesten var även i år i samarbete med Landskrona 

Simsällskap, detta år på Folkets Hus. Under året anordnade Verdandi fyra stycken välbesökta 

allsångscaféer på Folkets Hus med Bälgadraget som ”husband” och med gästartister såsom 

Agge Jönsson och Anki Nilsson vilka båda inledde sångkarriärer i Verdandi. 

Studieverksamhet  

Avdelningen har under varannan onsdagskväll både vår och höst haft dräktsömnads- och 

hantverkskvällar där medlemmarna i första hand tillverkat vinster till vår julmarknad. 

Tekniker som används för att tillverka föremålen är bl. a. olika papperstekniker, sömnad, 

applikation, betonggjutning och träslöjd.  

 

Opinionsbildning och media  

Att som förening nå ut med sitt budskap är viktigt. Avdelningen har därför även i år 

prenumererat på 20 exemplar av tidningen Verdandisten som delas ut till bl.a. vårdcentraler, 

bibliotek och liknande platser. Även olika nummer av Verdandis Socialpolitisk debatt och 

trycksaker har köpts in och säljs eller delas ut vid lämpliga tillfällen. För att nå ut med 

information till alla medlemmarna har styrelsen skickat ut medlemsbrev vid två tillfällen. 

Verksamheten för barn och ungdomar har marknadsförts bland annat genom annonser i 

tidningen under året. Under Föreningsnytt i Landskrona Posten annonserades alla 

onsdagsmöten. Avdelningen har en egen hemsida under namnet:www.verdandilandskrona.org 

där information om avdelningen kan sökas. Avdelningen har också presenterat sin verksamhet 

med bokbord och skärmutställning i samband med Arkivets dag, allsångscaféerna och 

julmarknaden. 

 

Verdandi, distrikt- och förbundsmedverkan.  

Avdelningen deltog med fyra ombud på Verdandis distriktsårsmöte i Landskrona den 18/4.  

I Skånedistriktets styrelse ingår från Framtidskämpen Eje Persson (kassör), Håkan Andersson 

(ledamot) och Anders Persson (suppleant). Ett antal avdelningsmedlemmar deltog i Verdandi 

Skånes studiebesök på Statarmuséet i Torup. 

 

Svenska Folkdansringen  

Lekstugan Verdandi är medlemmar i Svenska Folkdansringen. Johan Hernnäs representerade 

Lekstugan Verdandi på Folkdansringen Skånes årsmöte den 28/3 i Dösjebro.  

 

Lekstugan Verdandis vuxenlag  
Dansträningarna började detta år den 17/1 och vårterminen slutade den 20/6. Höstterminen 

började den 15/8 och avslutades den 19/12. Årets absoluta höjdpunkt var resan till Riccione i 
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Italien som också inkluderade en heldag i lilleputtlandet San Marino. 

 

Uppvisningar:  

30/4  Valborgsmässofirande på Örenäs slott 

6/6 Sveriges Nationaldag, Solsidan, Citadellet 

25/6 Midsommarfirande på Södra Långgatans äldreboende 

25/6  Midsommarfirande på Kruthuset vid Citadellkolonierna 

23-27/9 Riccione, Italien 

 

Verdandis Bälgadrag  

År 2010 har varit ett bra år för gruppen. Vi har haft 13 framträdanden och blivit väldigt 

uppskattade. En ny kontakt har knutits med Harmonica Freunde i Plochingen i Tyskland. 

Detta hoppas vi ska leda till utbyte hos varandrat. Årets uppskattade spelningar har lett till att 

vi redan nu har bokningar för 2011. En ny repertoar har påbörjats. Det stora intresset och 

gruppens expansion har gjort att avdelningen investerat i nya mikrofoner och förstärkare. 

 

Framträdanden:  

4/3 Fröjdenborgs träffpunkt, Landskrona 

7/3 Café Sjung Mé, Folkets Hus Landskrona  

11/4 Café Sjung Mé, Folkets Hus Landskrona 

1/5  Första maj-firande på Verdanditorpet 

7/5 Anhörigcentrum, Landskrona 

3/7 Spelmansstämman i Smygehuk 

18/7 Kronetorps Mölla, Burlöv  

7/9  Seniorakademin, Landskrona Museum 

12/9 Koppargårdens servicehus, Landskrona 

3/10 Café Sjung Mé, Folkets Hus Landskrona 

8/10 Kulturnatten på Arbetarrörelsens Arkiv i Ljusgården på Folkets Hus Landskrona 

17/11  Café Sjung Mé, Folkets Hus Landskrona 

28/11 Verdandis julmarknad på Folkets Hus Landskrona  

 

Barn- och ungdomsverksamhet  

Pysselklubben: Vi hade 17 pysselträffar under våren med 7 barn och 15 under hösten med 6 

barn, ledare är Jessica Kronvall och Malin Persson. Vi har pysslat för fullt varje onsdag. Vi 

har gjort 3-D kort, vanliga kort, pärlarbeten och sytt filtisar bl.a. De som har varit där har varit 

väldigt flitiga. 

 

Dans- och lekledare  

25/6 Midsommarfirande på Kruthuset vid Citadellkolonierna  

5/12 Julmarknad på Kvarntorget 
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Motionsverksamhet  

Liksom tidigare år är vi otroligt flitiga att använda våra ben, inte bara i dansen utan även i 

diverse motionslopp. Även i denna gren dominerar damerna, fast det är kanske inte så 

konstigt eftersom hälften av de motionslopp som medlemmarna deltagit i under året enbart är 

för kvinnliga deltagare!!!!!  

3/5 Vårruset i Malmö: Lekstugan ställde upp med ett lag bestående av sex tjejer, som togs sig 

runt 5 km i Pildammsparken på valfritt sätt (gå – lunka – löp). Kvällen avslutades med en 

välförtjänt matbit. 

22/5 Göteborgsvarvet: Genomfördes i år i uppemot 30 graders värme vilket gjorde att en och 

annan deltagare svimmade. Johan Hernnäs tog sig dock för egen maskin runt de 21 

kilometerna i Verdandis namn. 

25/5 Blodomloppet i Malmö: Ett mixat lag på fem personer startade på Heleneholms 

Idrottsplats för att avverka 5 eller 10 km. När alla kommit i mål var det dags för picknick. 

31/8 Iformloppet i Malmö: Det var andra året detta lopp arrangerades. Två tjejlag med fyra 

deltagare / lag promenerade eller sprang 5 eller 10 km runt Pildammarna. Också efter denna 

prestation slog vi oss ner i gräset och åt god mat från matkassen, som ingick i startavgiften. 

 

Loppis  

Årets loppis ägde rum 15-16/5 på Verdanditorpet. Förutom “traditionella” loppisprylar hade 

vi kaffeservering med hembakade kakor och försäljning av grillad korv. Trots ett ymnigt regn 

på lördagen blev det ett förvånansvärt gott resultat. 

 

Julmarknad  

Årets julmarknad bjöd åter igen våra besökande på gott kaffe med goda hembakade kakor och 

att få sitta ner en stund och koppla av med härliga toner från Bälgadraget kändes helt rätt för 

många. Lotteristånden var välbesökta och många av våra trogna lottköpare gick hem med 

både en och två vinster i famnen. Brödförsäljningen hade som vanligt strykande åtgång för 

vem blir inte sugen när kakbordet dignar av godsaker. Många goda insatser av medlemmarna 

under året har än en gång gjort julmarknaden möjlig. 

 

Verdanditorpet  

Verdanditorpet är en stor tillgång och en förutsättning för att vi ska kunna bedriva vår 

omfattande verksamhet i den föreningslokal som Framtidskämpen bedrivit sin verksamhet i 

sen 1959.  

Under året inleddes ett samarbete med Arbetsförmedlingen som innebär att en person som 

deltar i fas III av Jobb-och utvecklingsgarantin under max två år får arbetspraktik på 

Verdanditorpet. Arbetet har varit varierande som t.ex. uppfräschning av verktygsboden och 

målning och tapetsering inne på Torpet. 

En större investering i år har varit en ny ytterdörr. 

Verdanditorpet har också tillfälligtvis lånats ut till Verdandi Skåne vid deras årsmöte och 

styrelsemöten, andra föreningar och enskilda medlemmar.  
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Slutord  

Verdandi Framtidskämpen i Landskrona har avverkat sitt etthundrafemtonde verksamhetsår. 

Lyckat är ordet som bäst beskriver Verdandis nya satsning på ett allsångscafé. Vi bjuder på 

trevlig underhållning framfört av egna förmågor blandat med gästartister, tillsätt kaffe med 

hembakade kakor och trevnad, gemenskap och glädje infinner sig direkt. Uppskattningen från 

besökarna och uppmärksamheten i pressen gör att vi kommer att fortsätta på den inslagna 

vägen även 2011. 

Kulturen är en viktig bit i Verdandis verksamhet i Landskrona, att samlas kring och för att få 

med nya medlemmar i verksamheten. Det ger oss också möjlighet att sprida information om 

vår verksamhet i samband med t ex. våra cafésöndagar. Om vi spred någon information om 

Verdandis mål i samband med Lekstugan Verdandis resa till Italien och Riccione är kanske 

tveksamt, däremot visade folkdanslaget upp ett brett danskunnande på den internationella 

folklorefestivalen. 

Det är roligare att göra något tillsammans, kan man samtidigt glädja några andra som tittar på 

eller lyssnar är det ännu roligare. 

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla som på något vis bidrar till avdelningens 

verksamhet. Alla insatser är lika värdefulla för att få en verksamhet att fungera och få ny kraft 

att leva vidare på. Tack vare att detta intresse för föreningslivet finns och har funnits genom 

alla år med olika medlemmars insatser kan Framtidskämpen lägga ännu ett år av verksamhet 

till handlingarna. Styrelsen vill samtidigt tacka alla medlemmar för det förtroende vi haft 

under det gångna verksamhetsåret. 

 

Landskrona i februari 2011 

 

__________________  ____________________  _____________________ 

Håkan Andersson ordf.  Anders Persson v.ordf.  Magnus Ahlqvist kassör 

 

__________________  ____________________ ___________________ 

Johan Hernnäs sekr.  Malin Persson v sekr. Dan-Åke Nilsson ledamot 

 

__________________  ____________________  

Kerstin Nilsson ledamot  Jessica Kronvall ledamot  

 


